
ÚSTAV CHEMICKÝCH PROCESŮ AV ČR, v.v.i. 
  

    

 

Stránka 1 z 2 

 

 

Vnitřní směrnice č. 16 
ÚČETNICTVÍ 

 
 

Tvorba ceny – poskytování služeb a dalších plnění 
 komerčním smluvním partnerům 

 
 

Tato směrnice je vytvořena v souladu s příslušnými ustanoveními: 

•  zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, 

•  vyhlášky č. 504/2002 Sb. 

•  zákona č. 341/2005 Sb., o veřejných výzkumných institucích 

•  Českých účetních standardů.  

 

 

 

Článek 1 

Základní ustanovení 

 

Tato směrnice stanovuje systém předběžných kalkulací cen zakázek ÚCHP pro:  
 

➢ práce ve výzkumu a vývoji  
➢ pro servisní, analytické a poradenské činnosti, výrobu 

 

 

Článek 2 

Výpočet pro stanovení ceny 

 

Tato směrnice obsahuje výpočetní vzorec pro předběžné stanovení ceny pomocí kvalifikovaně odhadnutých: 
- materiálových nákladů,  
- mezd,  
- ostatních přímých nákladů. 

 
Z předběžně vypočtených údajů musí bezpodmínečně vyplynout, že jak práce ve výzkumu a vývoji, tak i servisní, 
analytické a poradenské činnosti, výroba musí být prováděny efektivně, s vyloučením porušení pravidel 
hospodářské soutěže nebo nedovolené veřejné podpory. Zvolený postup stanovení ceny musí být obhajitelný a 
transparentním způsobem doložitelný.  

 

 

 

 



ÚSTAV CHEMICKÝCH PROCESŮ AV ČR, v.v.i. 
  

    

 

Stránka 2 z 2 

 

 

Článek 3 

Postup při plnění 

 

Před započetím sjednaných prací je řešitel zakázky povinen vyplnit formulář „Tvorba ceny“, který musí projít 
schvalovacím procesem.  
V příloze této směrnice je přiložen vzor formuláře „Tvorba ceny“, který je nutno vyplnit a nechat odsouhlasit dle 
stanovené pracovní posloupnosti (navrhovatel zakázky/ příkazce, vedoucí skupiny, finanční účtárna, vedoucí 
THS/ správce rozpočtu). 
 
Poté je potřeba zajistit od objednatele písemnou objednávku. Případně před objednávkou zašle ÚCHP 
objednateli cenovou nabídku. 
 

Jakmile je objednávka ze strany ÚCHP potvrzena je nutné předat podklady na účtárnu. Odpovědná osoba (hlavní 

účetní) vytvoří číslo zakázky. Účetnictví každé zakázky je vedeno odděleně. 

 

Jakmile jsou sjednané práce ukončeny, je řešitel zakázky povinen zaslat na účtárnu pokyn k vystavení faktury. 

 
 

 

Článek 4 

Závěrečná ustanovení 

 
 
1) Tato směrnice nahrazuje všechny předchozí verze interních předpisů s tímto související. 
2) Za aktualizace odpovídá hlavní účetní. 
3) Kontrolu dodržování této směrnice vykonává vedoucí technicko-hospodářské správy.  
4) Tato směrnice nabývá účinnosti dnem 1. ledna 2023. 
 
  
 
 
 

V Praze, 01. 06. 2023 
Č.j. UCHP-116/POD-2023 

 
 
 
 
 
 

  

                                                                        Ing. Michal Šyc, Ph.D. 

                                                                                                                  ředitel ústavu 


		2023-06-28T22:01:33+0200
	Ing. Michal Šyc, Ph.D.




